
Про створення Чорнобильського радіаційно- 
екологічного біосферного заповідника

З метою збереження в природному стані найбільш типових природних ком
плексів Полісся, забезпечення підтримки та підвищення бар’єрної функції Чор
нобильської зони відчуження та зони безумовного (обов’язкового) відселення, 
стабілізації гідрологічного режиму та реабілітації територій, забруднених радіо
нуклідами, сприяння організації та проведенню міжнародних наукових дослід
жень, з урахуванням Закону України «Про правовий режим території, що зазнала 
радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи» та відпо
відно до статті 53 Закону України «Про природно-заповідний фонд України» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Створити в Іванківському і Поліському районах Київської області в межах 
зони відчуження і зони безумовного (обов’язкового) відселення території, що 
зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи, 
Чорнобильський радіаційно-екологічний біосферний заповідник.

До території Чорнобильського радіаційно-екологічного біосферного заповід
ника погоджено в установленому порядку включення 226 964,7 гектара земель 
державної власності, що перебувають у постійному користуванні у Державного 
агентства України з управління зоною відчуження, вилучаються у цього земле
користувача та надаються біосферному заповіднику в постійне користування.

2. Підтримати пропозицію Кабінету Міністрів України щодо утворення та за
безпечення належного функціонування адміністрації Чорнобильського радіацій
но-екологічного біосферного заповідника у сфері управління Державного агент
ства України з управління зоною відчуження.

3. Кабінету Міністрів України:
1 )  забезпечити:
а) затвердження в шестимісячний строк у встановленому порядку Положення 

про Чорнобильський радіаційно-екологічний біосферний заповідник;
б) у дворічний строк:
вирішення відповідно до законодавства питань щодо надання у постійне ко

ристування Чорнобильському радіаційно-екологічному біосферному заповідни
ку 226 964,7 гектара земель, розроблення проекту землеустрою щодо відведен
ня земельних ділянок;

розроблення та затвердження в установленому порядку Проекту організації 
території Чорнобильського радіаційно-екологічного біосферного заповідника;

2) передбачати під час розроблення проектів законів про державний бюджет 
України кошти, необхідні для функціонування Чорнобильського радіаційно-еко
логічного біосферного заповідника.

4. Цей Указ набирає чинності з дня набрання чинності законом України, що 
врегульовує питання про відведення земельних ділянок зон відчуження та без
умовного (обов’язкового) відселення території, що зазнала радіоактивного за
бруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи, природоохоронного режиму 
територій та об’єктів природно-заповідного фонду, які створюються на території 
таких зон, а також про скасування вимоги щодо утворення біосферних заповід
ників виключно на базі природних заповідників, національних природних пар
ків.

Президент України П. ПОРОШЕНКО
м. Київ
26 квітня 2016 року
№174/2016


